



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Southern Spars Europe A/S

CVR-nr. 88 41 74 10

Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2015.

Lars Netterstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Southern Spars Europe A/S Bergensvej 6 6230 Rødekro Telefon: 74620060 Telefax: 74630543 Hjemmeside: www.southernspars.com CVR-nr.: 88 41 74 10 Stiftet: 1. november 1979 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trevor Arthur Jenkins, Guildford, Storbritannien Richard James Huntley Lott, Auckland, New Zealand Lars Netterstrøm, Haderslev, Danmark
Direktion	Lars Netterstrøm
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Jyllandsgade 28, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	Southern Spars Group Partnership
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 29. maj 2015 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation af og handel med avancerede produkter i compositmateriale primært til sejlsportsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2014 er afsluttet med et underskud på kr. 4.230.718 mod et underskud i 2013 på t.kr. 5.713.

Det økonomiske resultat har udviklet sig i positiv retning; men er ikke tilfredsstillende.

Baggrunden for resultatet er, at gennemførelsen af en beslutning om yderligere produktudvikling samtidig med indarbejdelsen af den ny produktions struktur har været mere ressourcekrævende end forventet.

Udlægning af produktionen og forbedring af produkt porteføljen betragtes som en investering og styrkelse af konkurrencegrundlaget.

Det nye setup har allerede udmøntet sig i en øget ordreindgang som bringer Southern Spars i den absolutte elite i det Europæiske marked for avancerede kulfiber master.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiell opbakning fra moderselskabet. Moderselskabets ledelse har tilkendegivet at ville fortsætte den finansielle opbakning til selskabet som hidtil.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2014 kr. -128.995. Selskabets aktiekapital er dermed tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiekapital reetableres gennem en kombination af tilførsel af ny kapital samt fremtidig indtjening.

Moderselskabet har i årets løb tilført 8.962.673 kr. i ny kapital således at aktiekapitalen primo året er reetableret.

Udgifter til kapitalforhøjelser i 2014 har udgjort ca. 5 t.kr.

Den forventede udvikling

Southern Spars Europe A/S fastholder sin strategi med at levere carbon rig produkter af høj kvalitet til det europæiske marked for sejlbåde.

Den outsourcete produktion giver mulighed for at fremstille kompromisløse gennemarbejdede produkter af høj kvalitet i et voksende marked.

Virksomheden har - som forventet - øget sin markedsandel betydeligt i det Europæiske marked med en ordreindgang, som ikke er set i samme niveau siden den økonomiske krise satte ind i 2008.

Ledelsesberetning

Selskabets aktiviteter vil i stigende omfang være centreret omkring salg, produktudvikling og service medens den lokale produktionskapacitet reduceres.

Ved regnskabsaflæggelsen er ordrebogen således tilfredsstillende og større end budgetteret.

Det forventes at virksomheden vil forsætte den positive udvikling i form af opnåelse af stadig større markedsandel og et forbedret driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.897.233	1.068
2 Personaleomkostninger	-5.372.247	-6.113
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.795	-277
Resultat af primær drift	-3.659.809	-5.322
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.022	18
Andre finansielle indtægter	0	142
3 Andre finansielle omkostninger	-589.931	-551
Resultat før skat	-4.230.718	-5.713
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-4.230.718	-5.713
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.230.718	-5.713
Disponeret i alt	-4.230.718	-5.713

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.196	312
Materielle anlægsaktiver i alt	142.196	312
Andre tilgodehavender	1.009.566	1.010
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.009.566	1.010
Anlægsaktiver i alt	1.151.762	1.322
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.766.674	2.160
Forudbetalinger for varer	3.320.797	9.441
Varebeholdninger i alt	5.087.471	11.601
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.910.864	3.940
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.277.210	769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	438.847	485
Andre tilgodehavender	2.060	1
Periodeafgrænsningsposter	92.106	117
Tilgodehavender i alt	4.721.087	5.312
Likvide beholdninger	125.963	738
Omsætningsaktiver i alt	9.934.521	17.651
Aktiver i alt	11.086.283	18.973

Balance 31. december

Passiver		2014	2013
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Aktiekapital	2.055.000	2.045
6	Overført resultat	-2.183.995	-6.906
	Egenkapital i alt	-128.995	-4.861
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	123	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	503.790	1.451
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.082.834	4.370
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.444.482	16.748
	Anden gæld	2.184.049	1.265
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.215.278	23.834
	Gældsforpligtelser i alt	11.215.278	23.834
	Passiver i alt	11.086.283	18.973
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter**1. Usikkerhed om going concern**

Årsrapporten er aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiell opbakning fra moderselskabet. Moderselskabets ledelse har tilkendegivet at ville fortsætte den finansielle opbakning til selskabet som hidtil.

Selskabets aktiekapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiekapital reetableres gennem en kombination af tilførsel af ny kapital samt fremtidig indtjening.

Moderselskabet har i årets løb tilført 8.962.673 kr. i ny kapital således at aktiekapitalen primo året er reetableret.

Ledelsen anser derfor forudsætningen om fortsat drift for opfyldt og aflægger årsrapporten i overensstemmelse hermed.

	2014 kr.	2013 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.915.049	5.616
Pensioner	277.314	281
Andre omkostninger til social sikring	80.705	141
Personaleomkostninger i øvrigt	99.179	75
	<u>5.372.247</u>	<u>6.113</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	432.730	277
Andre renteomkostninger	157.201	274
	<u>589.931</u>	<u>551</u>
	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.311.641	10.002
Modtagne acontobetalinge	-2.034.431	-9.233
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.277.210</u>	<u>769</u>

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	2.045.000	2.030
Kontant kapitaludvidelse	10.000	15
	<u>2.055.000</u>	<u>2.045</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

2010: Kapitalforhøjelse nominelt 1.000 kr. (gældskonvertering)

2012: Kapitalforhøjelse nominelt 29.000 kr. (kontant)

2013: Kapitalforhøjelse nominelt 15.000 kr. (kontant)

2014: Kapitalforhøjelse nominelt 10.000 kr. (kontant)

6. Overført resultat

Overført resultat primo	-6.905.950	-12.694
Overkurs ved kapitalforhøjelse	8.952.673	11.501
Årets overførte overskud eller underskud	-4.230.718	-5.713
	<u>-2.183.995</u>	<u>-6.906</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende produktionsejendomme med en årlig leje på 600 t.kr. Kontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2015.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restleasingydelse på 184 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid til og med 31. december 2015.

Noter

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Southern Spars Group Partnership
630 Riverfront Drive, Suite 230
Sheboygan
WI 53081 USA

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Southern Spars Group Partnership, 630 Riverfront Drive, Suite 230, Sheboygan, WI 53081 USA